
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя школа № 37») 
 

П Р И К А З 

 

16.04.2023  № 163-п 

 
   

О досрочном завершении I этапа приема документов 

для зачисления в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.17 приказа Министерства 

просвещения РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Уставом МБОУ «Средняя школа № 

37», Правилами приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденными приказом МБОУ «Средняя школа № 37» от 22 

февраля 2023 г. № 66-п, с изменениями от 27.02.2024 № 76, постановлением 

администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 06.03.2024 № 851 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

основные общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

городского округа город Дзержинск», в связи с тем, что количество 

заявлений от граждан, имеющих первоочередное право приема, 

преимущественное право приема, а также от граждан, проживающих на 

закрепленной за МБОУ «Средняя школа № 37» территории, соответствует 

плановому количеству детей для зачисления в 1 класс на  I этапе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Завершить досрочно I этап приема документов для зачисления в 1 класс на 

2024-2025 учебный год от граждан, имеющих первоочередное право приема, 

преимущественное право приема, а также, проживающих на закрепленной за 

МБОУ «Средняя школа № 37» территории, 23.04.2024. 

2.Заместителю директора, Лазаревой И.А., подготовить приказ о зачислении 

в 1 класс детей граждан, указанных п.1 настоящего приказа в срок до 

27.04.2024. 

3.Школьному оператору РГИС «Нижегородская образовательная 

платформа»: Модуль «Учет контингента обучающихся» Перовой И.С. 

оформить и разместить в соответствующем порядке документы заявителей, 



указанных в п.1 настоящего приказа на электронной платформе в срок до 

27.04.2024. 

4.Учителю информатики Перовой А.С. разместить на сайте школы 

информацию о:  

4.1.количестве зачисленных в 1 класс обучающихся (без указания 

персональных данных); 

4.2.количестве вакантных мест в срок до 27.05.2024 и обновлять ежедневно 

до выполнения плана набора; 

4.3.дате начала приема документов для зачисления в 1 класс на свободные 

места. 

5.Заместителю директора Лазаревой И.А. организовать с 06.05.2024 прием 

заявлений на свободные места в связи с досрочным завершением первого 

этапа подачи заявлений. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор          О.В. Горева 


		2024-04-15T16:44:32+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




